Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Canton d'Oulchy le Chateau (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

240200519)

Communauté de communes (CC)
Oulchy-le-Chateau

Soissons

Aisne

non

30/12/1994
30/12/1994

Répartition de droit commun
M. Hervé MUZART

17, rue Potel

Mairie

02210 OULCHY-LE-CHATEAU
02210 Oulchy-le-Chateau

cc.oulchylechateau@wanadoo.fr

www.cc-oulchylechateau.fr

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 26

5 842
25,11

Commune (N° SIREN)

Dept

02 Ambrief (210200127)

02 Arcy-Sainte-Restitue (210200226)

02 Beugneux (210200812)

02 Billy-sur-Ourcq (210200887)

02 Breny (210208146)

02 Buzancy (210201257)

02 Chacrise (210201414)

02 Chaudun (210201596)

02 Cramaille (210202180)

02 Cuiry-Housse (210202339)

02 Droizy (210202560)

02 Grand-Rozoy (210206405)

02 Hartennes-et-Taux (210203527)

02 Launoy (210203915)

02 Le Plessier-Huleu (210205829)

02 Maast-et-Violaine (210204244)

02 Montgru-Saint-Hilaire (210204848)

02 Muret-et-Crouttes (210205100)

02 Nampteuil-sous-Muret (210205134)

02 Oulchy-la-Ville (210205563)

02 Oulchy-le-Chateau (210205571)

02 Parcy-et-Tigny (210205621)

02 Roziéres-sur-Crise (210206389)

02 Saint-Rémy-Blanzy (210206678)

02 Vierzy (210207726)

02 Villemontoire (210207775)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

Mise a jour le 01/01/2019

Population

72
409
110
226
257
191
367
260
146
104

75
312
395

99

74
152

34
131
101
129
834
263
233
218
459
191
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

Au titre des compétences facultatives: Réseaux et services locaux de communications électroniques

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

Compétences facultatives : mise en place d'un systeme d'informations géographiques, mutualisation de moyens en
matieére de technologies d'informations et de communications, animation et concertation dans le domaine de la gestion et
de la protection des milieux aquatiques au sens de l'item 12 de I'article L.211-7 du code de I'environnement sur le territoire

des bassins versant des rivieres Vesle, Suippes et Loivre (animation du SAGE et des contrats d'application)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
02 Union des secteurs d'énergie du département de I'Alsne (200045979) SM ouvert 545 781
02 Syndicat du bassin versant de I'Aisne navigable (200082741) SM fermé 43 377

Valor'Aisne (Syndicat départemental de traitement des déchets
02 3 . SM ouvert 526 291
ménagers de I'Aisne) (250208790)
02 Syndicat du bassin versant de I'Ourcq amont et du Clignon (200077501, SM fermé 49 022
02 PETR du Soissonnais et du Valois (200085694) SM fermé 110 655

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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