

CC du Canton d'Oulchy le Château (Siren : 240200519)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Oulchy-le-Château
Arrondissement	Soissons
Département	Aisne
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	30/12/1994
Date d'effet	30/12/1994

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Hervé MUZART	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège 17, rue Potel	
Numéro et libellé dans la voie	Mairie
Distribution spéciale	02210 OULCHY-LE-CHATEAU
Code postal - Ville	02210 Oulchy-le-Chateau
Téléphone	
Fax	
Courriel cc.oulchylechateau@wanadoo.fr	
Site internet www.cc-oulchylechateau.fr	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle avec fiscalité professionnelle de zone et sans fiscalité professionnelle sur les éoliennes		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Mise à jour le 01/01/2019

Population

Population totale regroupée	5 842
Densité moyenne	25,11

Périmètre

Nombre total de communes membres : 26

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
02	Ambrief (210200127)	72
02	Arcy-Sainte-Restitue (210200226)	409
02	Beugneux (210200812)	110
02	Billy-sur-Ourcq (210200887)	226
02	Breny (210208146)	257
02	Buzancy (210201257)	191
02	Chacrise (210201414)	367
02	Chaudun (210201596)	260
02	Cramaille (210202180)	146
02	Cuiry-Housse (210202339)	104
02	Droizy (210202560)	75
02	Grand-Rozoy (210206405)	312
02	Hartennes-et-Taux (210203527)	395
02	Launoy (210203915)	99
02	Le Plessier-Huleu (210205829)	74
02	Maast-et-Violaine (210204244)	152
02	Montgru-Saint-Hilaire (210204848)	34
02	Muret-et-Crouttes (210205100)	131
02	Nampteuil-sous-Muret (210205134)	101
02	Oulchy-la-Ville (210205563)	129
02	Oulchy-le-Château (210205571)	834
02	Parcy-et-Tigny (210205621)	263
02	Rozières-sur-Crise (210206389)	233
02	Saint-Rémy-Blanzy (210206678)	218
02	Vierzy (210207726)	459
02	Villemontoire (210207775)	191

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie
- Soutien aux actions de maîtrise de la demande d'énergie (MDE)
Environnement et cadre de vie
- Assainissement non collectif

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement non social
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, câble...)

Au titre des compétences facultatives: Réseaux et services locaux de communications électroniques

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres

Compétences facultatives : mise en place d'un système d'informations géographiques, mutualisation de moyens en matière de technologies d'informations et de communications, animation et concertation dans le domaine de la gestion et de la protection des milieux aquatiques au sens de l'item 12 de l'article L.211-7 du code de l'environnement sur le territoire des bassins versant des rivières Vesle, Suippes et Loivre (animation du SAGE et des contrats d'application)

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
02	Union des secteurs d'énergie du département de l'Alsne (200045979)	SM ouvert	545 781
02	Syndicat du bassin versant de l'Aisne navigable (200082741)	SM fermé	43 377
02	Valor'Aisne (Syndicat départemental de traitement des déchets ménagers de l'Aisne) (250208790)	SM ouvert	526 291
02	Syndicat du bassin versant de l'Ourcq amont et du Clignon (200077501)	SM fermé	49 022
02	PETR du Soissonnais et du Valois (200085694)	SM fermé	110 655

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)